
 

Pojď se s námi učit 

francouzsky!  

Proč? 

 Francouzština je nádherný melodický jazyk 

(langue d’amour). 

 Francie je nádherná země (Paříž, Provence, 

Bretagne, …) a domluvit se francouzsky se prostě 

hodí (Francouzi neradi mluví anglicky) 

 Francie je země umění a bohaté kultury (Edith 

Piaf, Céline Dion, Alizée, Jain, Zaz, Indila, Gims; 

Audrey Tautou, Gérard Depardieux, Jean Reno, Louis de Funès…) 

 Francouzština pomáhá při studiu dalších románských jazyků (Šj, It…), více než polovina 
anglické slovní zásoby pochází z francouzštiny 

K čemu mi francouzština bude? 

 Domluvím se ve frankofonním světě (Belgie, Lucembursko, Švýcarsko, Tunis, Québec,…) 

 Mohu jít studovat do Francie (střední školy – české sekce v Dijonu apod., univerzity) 

 Francouzština se mi bude hodit na humanitně zaměřených oborech VŠ, kde je nutné znát 2 

světové jazyky (+mezinárodní vztahy, ekonomicko-právní obory, …) 

 Vědecké konference se vedou i v jiných jazycích než v angličtině, na těch francouzských je 

menší konkurence, je snazší se prosadit  

 V Brně je zastoupení nadnárodních společností, kde se francouzština uplatní (PPG, Kyndryl - 

dříve IBM, Notino….), do těchto společností chodí vysokoškoláci na brigádu  

(mapa-francouzstiny.cz) 

 Kombinace Aj – Fj není příliš častá, zvyšuje to moje šance na pracovní trhu 

 Francouzština je jazykem diplomacie, je oficiálním jazykem institucí EU 
 

Jaká je francouzština u nás ve škole? 

 Studenti francouzštiny jsou úspěšní (absolventi našeho gymnázia s úspěchem FJ studují na 

pedagogické, filosofické či jiné fakultě) 

 Není nutné, aby tví rodiče FJ ovládali. Učitelé kladou důraz na praktickou výuku přímo ve 

škole. 

 Snažíme se výuku zpestřovat projekty (konverzační soutěž, soutěž Frankofonie, mezinárodní 

spolupráce přes eTwinning…) 

 Hodiny francouzštiny jsou zábava, ve většině hodin panuje uvolněná a přátelská atmosféra. 

Tedy žádný stres! ;-) 

 


